
COPIA
Codice ente: 10839 

DELIBERAZIONE N. 181 DEL 13/09/2017 
PROT. N. 21934

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:   ATTO  DI  INDIRIZZO  PER  L'ISTITUZIONE  DEL  SERVIZIO  DI 
PAGAMENTO  CON  MODALITÀ   PREPAGATA  DELLA  RISTORAZIONE 
SCOLASTICA 

L’anno duemiladiciassette addì tredici del mese di settembre alle ore 17:00 nella sala delle 
Adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente

BOTTANI CARLO Sindaco SI
LONGHI FEDERICO Vicesindaco SI
CICOLA CINZIA Assessore SI
GIOVANNINI ANGELA Assessore SI
GELATI LUIGI Assessore SI
FIACCADORI IVAN Assessore SI

Totale Presenti: 6 - Totale Assenti: 0 

Partecipa all’adunanza Il Segretario Generale Dott. Giuseppe Vaccaro il quale provvede alla 
redazione del presente verbale

Essendo  legale  il  numero  di  intervenuti  Il  Sindaco  Carlo  Bottani  assume la  presidenza  e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE
 
Preso atto che con determinazione dell'  area amministrativa  n.  498  del 30/06/2017 si  è 
provveduto all'attivazione con  Progetti e soluzioni   di Bari del nuovo software per la gestione 
dei dati delle mense scolastiche  del Comune anno scolastico 2017/2018, che dialoga con la 
ditta fornitrice dei pasti, in modo da agevolare  il passaggio dei dati  con  notevole riparmio di  
energie, che semplichi la rendicontazione  come pure  i pagamenti ai genitori degli alunni;

Vista la propria precedente deliberazione n. 144 del 27/08/2012, immediatamente eseguibile,  
con la quale si prende atto della nuova organizzazione del servizio di ristorazione scolastica a  
partire dall’anno scolastico 2012/2013;

Vista la necessità, pertanto, al fine di garantire l’utenza di tutte le frazioni, di utilizzare alcuni  
esercenti del luogo che hanno dato la propria  disponibilità per il servizio di pagamento con 
una modalità di  prepagata del  servizio ristorazione scolastiche che comporta l'acquisto dei 
pasti prima del loro consumo ;

Dato atto che comunque sarà cura dell’Amministrazione continuare l’incentivazione dell’utilizzo 
del pagamento in modalità prepagata anche  on line;

Dato atto altresì che  è prevista  l'estensione dell'entrata in vigore  di Pago PA in attuazione 
dell'art.  5 del codice dell'amministrazione digitale   e dal D.L 179/2012  inerente  a nuove  
modalità di pagamento elettronico alla Pubblica amministrazione;

Ritenuto   pertanto  opportuno  avvalersi   delle  attività   precedentemente  incaricate  per 
l'erogazione del servizio fino all'attuazione del Pago PA ;

Visto  l’art.  134,  comma  4°,  del  T.U.  dell’Ordinamento  degli  EE.LL.  approvato  con  D.Lvo 
18/08/2000 n. 267;

Con voti unanimi espressi nei modi di legge

D E L I B E R A 

1) di  attivare  il  servizio  di  pagamento  con  la  modalità  prepagata   per  il  servizio  di 
ristorazione scolastica mediante l'ausilio delle attività preposte,distribuite sul territorio 
comunale, fino all'attivazione del Pago PA;

2) di demandare al Responsabile del Servizio Finanziario gli atti conseguenti la presente 
deliberazione e la quantificazione del compenso del servizio delle attività erogate nella 
misura massima di € 0,20 per ogni buono pasto;

3) data  l’urgenza,  con  separata  ed  unanime  votazione,  di  rendere  il  presente  atto 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del D. L.vo 18/08/2000 n. 
267.

    



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

   Il Sindaco    Il Segretario Generale 
 F.to Carlo Bottani  F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del messo, 
è stata pubblicata il  giorno 16/09/2017 e vi  rimarrà per  15 giorni  consecutivi  ed è stata 
contestualmente inclusa nell’elenco inviato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’articolo 125 
– del T.U. dell’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n° 267.

   Il Segretario Generale
 F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione é divenuta esecutiva il 26/09/2017 :
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal 16/09/2017 al 01/10/2017 senza reclami.
  

   Il Segretario Generale 
 F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 
 Il Segretario Generale 

 Dott. Giuseppe Vaccaro 


